
     

 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 2022 
(RIMBORSO SPESE Evento “mobilità destinazione BRINDISI  -” –periodo 16 maggio – 21 maggio 2022 
PROGETTO ERASMUS + “Water up "  
 - codice 2019-1-DE03-KA229-059546_4    CUP: J45E19000170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.Lgs. 112/1998 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, 

in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59";  

VISTA la legge 133 del 2008 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, recante 

disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza 

pubblica e la perequazione tributaria";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (G.U. n.91 del 19 aprile 2006 –S.O. n.10) entrato in vigore dal 19 

aprile 2016, abrogando il D.Lgs 163/2006;  

VISTO il il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 che definisce 

con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per 

l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 verbale n. 1  del 07/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per 

il triennio 2019/22;  

VISTO che il Progetto “Water up ” (codice n. 2019-1-DE03-KA229-059546_4    )- nell'ambito del Programma Erasmus+, 

Azione Chiave 2 – Partenariati per scambi tra scuole, è stato approvato dalla Commissione europea;; 

 VISTE le indicazioni operative del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE n. 

1303/2013;  
VISTO il Regolamento UE di esecuzione n. 821/2014 recante le modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 

1303/2013;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione del Progetto” Water up” (codice n. 2019-1-DE03-KA229-059546_4); 

VISTO il  Programma  Annuale  2022  approvato  con  delibera  n.  196,  verbale  del Consiglio d’Istituto n. 20 del 
08/02/2022; 



     

 

    

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012, c.d. legge di Stabilità 2013, con cui le scuole sono tenute obbligatoriamente 

all’utilizzo delle convenzioni Consip ove esistenti;  

CONSIDERATO che dal 16 maggio al 21 maggio 2022 è stata attuata la Mobilità a Brindisi nell’ambito del Progetto 
Water up” (codice n. 2019-1-DE03-KA229-059546_4)” e la prof.ssa BEATRICE GABRIELLA è stata nominata docente 

accompagnatore (nomina prot. N. 7204 del 06/05/2022); 

VISTA la richiesta di rimborso spese prodotta dalla prof.ssa BEATRICE GABRIELLA regolarmente documentata, 

assunta agli atti con prot. n. 8021 del 24/05/2022  per un importo complessivo di Euro 115,00; 

RITENUTO di provvedere all'emissione del mandato a rimborso delle spese direttamente affrontate con beneficiario la 

prof.ssa BEATRICE GABRIELLA, a carico del progetto “Water up” (codice n. 2019-1-DE03-KA229-059546_4)” - 

aggregato P voce 02/4 del programma annuale E.F. 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  di incaricare il D.S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore della prof.ssa BEATRICE GABRIELLA 

nata  il 07/09/1958 (prov (CE) a rimborso delle spese sostenute di cui sopra per un importo di Euro 115,00; 

 

Art.4 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,è nominato 

Responsabile del Procedimento  la  Dr.  Angelina LANNA , Dirigente Scolastico dell’I.T. “Falco”di Capua (CE).  

 

 
La presente determina   viene affissa all’albo pretorio on-line,  Amministrazione Trasparente nella sezione “ERASMUS PLUS ” e sul sito 
web nella sezione “ERASMUS PLUS ” di questa istituzione scolastica (www.itfalco.edu.it ), a norma dell’art. 37 comma 2 del  Decreto 
legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

 
       

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                            Dr. Angelina LANNA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                        

 

http://www.itfalco.edu.it/

		2022-05-25T06:53:35+0200
	LANNA ANGELINA


		2022-05-25T09:52:43+0200
	Istituto Tecnico G C Falco 9fb331c97cee4bd3451ca39264ae63861b7ced49




